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رسانه  6
شماره 6471 5 اردیبهشــت 1402 سه  شــنبه

 »خداداد« 
به آی فیلم می آید

بــازپــخــش مــجــمــوعــه هــای طــنــز از شبکه 
آی فیلم روی آنتن مــی رود و علاقه مندان 
به این دست آثار در نظرسنجی این شبکه 
ــداداد«  کــردنــد مجموعه »خــ ــت  ــواس درخ
دوباره برای شان پخش شود. این مجموعه 
طنز از روز چهارشنبه 6 اردیبهشت برای مخاطبان این شبکه بازپخش خواهد شد. 
این مجموعه به کارگردانی علی غفاری و نویسندگی میلاد کزازی در سال 1400 ساخته 
و در نــوروز روی آنتن شبکه دو رفت و در زمان پخش خود مورد توجه مخاطبان 
بسیاری هم قرار گرفت. رضا ناجی، پیام دهکردی، سوسن پرور، علی صبوری، زهره 
حمیدی و شیرین بینا از بازیگران این مجموعه هستند که با توجه به چیدمان 
بازیگران این سریال باز هم می تواند در بازپخش مورد توجه قرار بگیرد. در خلاصه 
داستان سریال خداداد آمده است: خداداد باید برای دختر کوچکش جهیزیه فراهم 
کند تا او را به خانه بخت بفرستد اما با ماجراهای زیادی روبه رو می شود. خداداد از 
چهارشنبه 6 اردیبهشت، هر روز ساعت 1۹ از شبکه آی فیلم پخش می شود و تکرار 

آن نیز رأس ساعت های ۳ و 11 روز بعد روی آنتن خواهد رفت.

حضور »قهرمانان معمولی« 

در افق 
گذشته  مجموعه مستند »قهرمانان معمولی« از روز 
کرده است. قهرمانان  پخش خود را از شبکه افق آغاز 
معمولی محصول مرکز مستند سوره، به تهیه کنندگی 
کــارگــردانــی مجتبی حــیــدری،  مجتبی حــیــدری و بــه 
مهدی رشوند و زهرا استادزاده در 1۳ قسمت شنبه تا 
پنجشنبه ساعت 18 روی آنتن شبکه افق سیما می رود و بازپخش آن روز بعد ساعت ۳0دقیقه 
بامداد و 7 صبح است. این اثر که در 1۳ اقلیم متفاوت روایت شده، روایتی مستند از زندگی 
افرادی  است که شاید نام های بزرگ و شناخته شده ای نباشند اما با همت و تلاش فراوان در 

مسیری قدم گذاشته اند که موفقیت را برای ایشان به ارمغان آورده است.
این مستند قصه افرادی را به تصویر می کشد که در نقاط مختلف ایران آزمون و خطاهای 
انفرادی در زندگی داشتند و در مقطع و جایگاهی که به یک سود و منفعتی رسیده اند که آن 

را از یک فعالیت شخصی به مردم منطقه یا کل ایران تعمیم داده اند.
کارآفرین،  ، معلم،  ، دامــدار کشاورز مخاطبان در این مجموعه مستند با داستان زندگی 
مسأله محور  و  زندگی  پایتخت  از  دور  که  می شوند  آشنا  جهادگری  و  روحــانــی   ،  ورزشــکــار

عمل می کنند. 

50 سالگی  داور عصر جدید
ــای  ــال ه ــری آریــــا عــظــیــمــی نــژاد، آهــنــگــســاز س
»عصر  برنامه  داوران  از  یکی  و  خاطره انگیز 
وز وارد 50 سالگی می شود. او تا  جدید« امــر
ی را  ی مجموعه های بسیار وز آهنگساز به امر

به عهده داشته است. 
از جــمــلــه: خــانــه مـــا، ایـــن راهـــش نــیــســت، روز 
حــســرت، آخــریــن گــنــاه، او یــک فــرشــتــه بــود، 
رستگاران، پایتخت، زیر هشت و... . عظیمی نژاد 
همچنین در دو فصل نخست برنامه پربیننده 
عصر جدید کار داوری را برعهده داشت. آخرین 
کارهایی که او بــرای تلویزیون ساخت مربوط 

بــــه مـــجـــمـــوعـــه هـــای 
دودکـــــــــــــــــــــــــــش2 و 
ــار اســـــــت کــه ــ ــ ــض ــ ــ  اح

 1400 ســــــــــال   در 
ساخته است.

آنتن پخش زادروز

خبر 

 اینجا تهران است،
 صدای ایران 

 رادیو تهران
 83 ساله شد

 رادیو تهران؛ اولین فرستنده رادیویی ایران که چهارم اردیبهشت 
1۳1۹ افتتاح شد، امسال 8۳ سالگی خود را جشن گرفت.  حمیدرضا 
گرد، مدیر شبکه رادیویی تهران اذعان داشت: با وجود ورود  صحرا
رسانه های تصویری به زندگی مردم و توسعه رسانه های مجازی و 
، اما رادیو همچنان ارتباط  شبکه های اجتماعی در یک دهه اخیر
گیر  گرم خودش را با مخاطبان حفظ کرده و به عنوان رسانه ای فرا
می تواند  ــو  رادی همین رو  از  می کند،  نقش آفرینی  اعتماد  قابل  و 

ماموریت هایش  انجام  و  مخاطبان  با  دوسویه  تعامل  تقویت  با 
گاهی بخشی درســت و  در حــوزه اطلاع رسانی به لحظه و دقیق، آ
پیگیری مطالبات مردم در ارتقای سرمایه اجتماعی موثر باشد.  
وی در ادامه با اشاره به رویکرد تحولی رادیو تهران که در سال جدید 
با تغییر گروه های برنامه ساز انجام شد، افزود: با ابلاغ سند تحول 
رسانه ملی در دوره جدید مدیریتی سازمان و به تبع آن تدوین 
سند تحول در معاونت صدا، رادیو تهران نیز در همین راستا طرح 

تحولی شبکه را در سه محور محتوایی، رویکردی و ساختاری در 
دستور کار قرار داد که پس از تطبیق اهداف و ماموریت های شبکه با 
کنون  اسناد بالادستی و سیاست های کلی سازمانی، اجرای آن هم ا
عملیاتی شده است. بر این اساس در ساختار جدید رادیو تهران؛ 
چهار گروه برنامه ساز با عنوان گروه فرهنگ، جامعه و سلامت ــ گروه 
گروه ورزش و تفریحات با  گروه دانش و اقتصاد و  تاریخ و معارف ــ 

ماموریت های محتوایی و رویکردی مشخص شکل گرفته است.

چشم انداز رادیو 
گفت وگو در 1402

 ، ــروز ــ در بــســتــر تـــحـــولات جــهــان ام
نقش رسانه به عنوان یک ابزار مهم 
حکمرانی، غیر قابل اغماض است. 
مهم تر آن که، رسانه در دنیای کنونی، توسط امپریالیسم غرب به 
یک ابزار جنگی تبدیل شده تا از مجرای آن، مخالفان و کشورهای 
مستقل و آزادیخواه جهان ازجمله جمهوری اسلامی ایــران را به 
چالش بکشاند. طبیعی است در برابر این راهبرد، سپهر رسانه ای 
، باید با آرایشی تهاجمی و کنشگرانه به مقابله  جمهوری اسلامی نیز
برخواسته، تا در مواجهه با جنگ ترکیبی ــ رسانه ای دشمن، عقب 
نماند. رسانه انقلابی، بیش از آنچه به نقش تبلیغی اقدام کند، باید 
بر تبیین صریح و صحیح امــور بــرای انتخاب درســت مخاطبان، 
گیر و همگانی نظام اسلامی  کند. از جمله رسانه های فرا تمرکز 
در بستر این »جهاد تبیین«، رادیوست که عملکردی قابل قبول 
گفت وگو به عنوان سکوی جریان ساز  دارد. در این فرآیند، رادیــو 
رسانه ملی واقع شده تا در ایفای نقش رابط میان نخبگان و مردم 
با مسئولان کشور اقدام کند. طبیعی است پرداخت نخبگانی به 
پدیده ها با بهره گیری از ظرفیت ویژه نظام کارشناسی کشور، یک 
امتیاز نسبی رسانه ای است که این شبکه در این مسیر پیشاهنگ 
بوده و در پی بسط آن است. از ایــن رو؛ رادیو گفت وگو در اتمسفر 
سال 1402، با توجه به تحولات روزافــزون جهانی، خاصه مبتنی بر 
بی نظمی های ناشی از شکل گیری یک نظم نوین و نوپا در جهان 
امروز، نقش ویژه ای خواهد داشت. این شبکه رسالت دارد تا در 
سال جدید، میزگردهای»گفت« و »گو«یی رسانه ملی را تقویت 
و با تمرکز بر موضعی کنشگرانه به تبیین امور مختلف در جامعه 
بــپــردازد. ایــن شبکه، ضمن اهتمام به مبانی انقلاب اسلامی و 
هوشیاری نسبت به جنگ ترکیبی دشمن، در تلاش است تا صدای 

همه سلایق سیاسی ــ فرهنگی خانواده انقلاب برای تقویت تعاطی 
افکار و رواج »گفت « و » گو«ی بین نخبگانی در کشور باشد. در این 
فرآیند، دال مرکزی عملکرد و فعالیت ها بر »روشنگری« ترتیب یافته 
تا با اتخاذ آرایشی تهاجمی در برابر جبهه گیری رسانه های معاند، 
اقدام کند. در سال جدید، زمینه سازی جهت برگزاری انتخابات 
پرشور مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در اسفند 1402، 
با تمرکز بر تقویت »مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت« انتخاباتی، 
یــک رســالــت سیاسی مهم بـــرای شبکه اســـت. عـــلاوه بــر ایـــن، در 
عرصه فرهنگ و اجتماع، نیز محل مناظره ها و تضارب آرا خواهد 
بود. تأویل وضعیت اقتصادی کشور، چگونگی تحقق شعار سال 
و ارائــه راهکارهای مقابله با تورم و تقویت رشد تولید نیز، اساس 
رویکرد دیگر و کنشگرانه این شبکه است.   با این حال؛ وجه مهم 
گفت و گو، اتخاذ موضع تهاجمی در قبال جنگ  و اساسی رادیــو 
ترکیبی دشمن، خاصه سویه های روانــی و شناختی آن است. در 
این موضع با تبیین پیش دستانه، فرصت و مجال تحریف آفرینی 
باید از دشمن ستانده شود و به طریق اولی، مقابله با تشکیک ها، 
شود.  خنثی  نیز  معاند  رسانه های  کنی های  دروغ پرا و  شبهات 
جریان شناسی نفوذ، تقویت بصیرت سیاسی ملی، دشمن شناسی، 
سازه  کــردن  مسئولیت پذیر  داخــلــی،  کارآمدی های  نا با  مقابله 
حکمرانی  تبیین  جامعه،  مطالبات  پیگیری  و  کــشــور  اجــرایــی 
مشارکتی، پرداخت به مواردی چون جمعیت، سبک زندگی ایرانی 
اسلامی، تحول خواهی، عدالت طلبی و... از دیگر کارویژه های این 
شبکه با رویکردی فعال و مطالبه گرانه است. بنابراین؛ چشم انداز 
کنشگرانه در امر تبیین، تهاجمی  گفت و گو، رویکردی  1402 رادیو 
در برابر نظام رسانه ای معاند، تحول خواهانه و امید آفرین در برابر 
پدیده های داخلی و بهره گیری تمام عیار از ظرفیت فرهیختگانی 

جامعه ایرانی در جهاد تبیین است. 

رضا کوچک زاده تهمتن  | مدیر رادیو گفت وگو

یادداشت

کیوآرکد را اسکن کنید

ــریــن بــرنــامــه قــرآنــی  ــزرگ ت ــه عــنــوان ب بــرنــامــه »مــحــفــل« ب
صداوسیما از سوم فروردین مصادف با آغاز ماه رمضان 
قبل از افطار پخش شد و تا پایان ماه ضیافت الهی از شبکه 
سه ادامه داشت که با حضور قاریان و حافظان برتر قرآن و 

استعدادهای برتر قرآنی ایران و جهان همراه بود.
ــژاد، حــجــت الاســلام  ــرن ک احــمــد ابــوالــقــاســمــی، حــامــد شــا
غلامرضا قاسمیان، رضــوان درویــش از سوریه و حسنین 
الحلو از کشور عراق، کارشناسان ایرانی و بین المللی برنامه 
محفل بودند و اجرای این برنامه را رسالت بوذری برعهده 
داشت. این برنامه قبل از افطار از شبکه سه و ساعت 2۳ 
از شبکه قرآن پخش می شد. حجت الاسلام محمد قمی، 
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در بخشی از سخنانش در 
این مراسم گفت: جلسات قرآنی در دهه 70 اتفاقات بزرگی را 
رقم زد و اجازه بدهیم تا قرآنی که برای مردم آمده به خوبی 
ترویج شــود. محفل شــروع خوبی اســت و اجــازه بدهیم 
این حال و هوا ادامه داشته باشد. وی با بیان خاطره ای 
از جلسات قرآنی دهه های 70 و 80 افــزود: امــروز با پخش 
برنامه محفل در ماه مبارک رمضان دوباره یک حال و هوای 

شورانگیز قرآنی در کشور ایجاد شده است.

 آثار هنری، پنجره ای به قلوب مردم

حجت الاسلام سیدمهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و 
امور خیریه گفت: کارهای هنری، پنجره ورودی خوبی برای 

قلوب مردم است و جا دارد به صدا و سیما تبریک می گویم 
که خط شکنی کرده و افراد جدیدی را معرفی کردند که مردم 
برخی از آنها را در برنامه قرآنی محفل دیدند. وی با تلاوت آیه 
گفت: انقلاب  1۳7 سوره بقره و ضرورت گرفتن رنگ خدایی 

کــه گوهرهای  اســلامــی مهد قـــرآن اســت 
قدرتمندان  از  بــســیــاری  دارد.  فــراوانــی 
که  مــســابــقــات قــرآنــی بــه صــف هستند 
امیدوارم صدا و سیما آنان را کشف کنند.  
خاموشی افــزود: تلویزیون امسال سفره 
نــور را پهن کــرد و مــردم بر سر ایــن سفره 
نشستند. حاج قاسم سلیمانی قرآنی بود 
و آیات بسیاری را زنده کرد. ما هم تلاش 
ــه را در زنــدگــی خــود زنــده  کنیم تــا یــک آی
کنیم. وی ادامه داد: برنامه محفل در ماه 

رمضان یعنی در بهار قرآن اجرا شد و امیدوارم صدا و سیما در 
طول سال نیز برنامه های درخور بسازد. صدا و سیما در روستا 
و شهر نشان می داد که چگونه جلسات قرآنی را برپا می کردند. 
وی افزود: برنامه محفل باعث جذب مردم شد و این نقطه 

شروع بود و امیدوارم تمام محافل قرآنی ادامه یابد.

 شور و شوقی که ندیده بودم

در بخشی از ایــن مــراســم، حسنین الحلو به بــازخــوردهــا و 
پیام هایی که از مخاطبان گرفته است، اشاره و اظهار کرد: 

پیام های مختلفی از ایــران، ترکیه، افغانستان و کشورهای 
دیگری دریافت کردم که شاید بالغ بر روزانه 400 پیام می شود. 
برخی بخش های این برنامه در فضای مجازی بازدیدهای 
کرنژاد نیز در این بخش به  میلیونی داشته است. حامد شا
بیان نکاتی پرداخت و گفت: ۳5 سال است که 
در عرصه قــرآن مشغول تــلاوت هستم، بعد از 
پخش شدن برنامه محفل از رسانه ملی هرجا 
بین مــردم  حضور داشــتــم، شــور و اشتیاقی را 
که در این مدت ندیده بودم.  کردم  مشاهده 
احساس می کنم افــرادی به این عرصه اضافه 
شــده انــد کــه تــا پیش از ایــن اصــلا ارتــبــاطــی با 
جامعه قرآنی نداشته اند. سیدمحمدحسین 
محفل  برنامه  تهیه کننده  هاشمی گلپایگانی، 
ــن بــرنــامــه  نــیــز در یــک جــمــلــه بــه تــوصــیــف ایـ
گفت: برنامه محفل حاصل تلاش  تلویزیونی پــرداخــت و 
یک  گروه بااخلاص بوده و این اخلاص بود که باعث شد گروه 
تولید ساعات طولانی ضبط برنامه را با کمترین خستگی به 

سرانجام برساند.

 دلایل موفقیت برنامه محفل

در ادامــه رضــوان  درویــش، داور و میزبان برنامه محفل از 
کشور سوریه نیز به بیان نکاتی در مورد این برنامه پرداخت 
کــرد: من انتظار موفقیت این برنامه را داشتم. به  و بیان 

کار می کردند، فعال بودند؛ همه  که  گروهی  که  این دلیل 
مانند یک کندوی  عسل بودند و فعالیت زیادی داشتند. 
نکته دوم موفقیت این برنامه هم اساتید و داوران حاضر 
در این برنامه بودند. رضوان درویش در مورد بازتاب این 
برنامه گفت: بازتاب این برنامه در سطح داخلی و خارجی 
عالی بود. پیام هایی که از سمت مردم ایران دریافت کردم، 
بسیار زیاد بود. اغلب در پیام های خود گفته بودند ما مردم 
ایران شما را دوست داریم، چرا که محب اهل بیت هستید 
و من در پاسخ به آنها می گفتم همه مردم سوریه دوستدار 
اهل بیت هستند. این مبتهل برجسته سوری تصریح کرد: 
کــردم.  ــران نیز پیام های بسیاری دریــافــت  در خــارج از ای
پیام هایی که حاوی بخش هایی از برنامه بود و می گفتند 
این بخش ها در صفحات غیرقرآنی هم پخش شده است. 
برنامه محفل شامل همه طیف و قشری می شد و این باعث 
شده بود برنامه زیباتر شود. در ادامه احمد ابوالقاسمی، 
برنامه  بازخوردهای  ــاره  درب کشورمان  قرآنی  پیشکسوت 
محفل گفت: برنامه های قرآنی کشور به قبل و بعد از محفل 

گـــر یک  ــود. قــبــلا ا ــی ش تقسیم م
ــورد مسائل  ــرای مــا در مـ پــیــام بـ
ــال  ــرآن ارسـ ــ قــرآنــی یــا آمــــوزش ق
مــی شــد، خــوشــحــال می شدیم 
اما الان به قدری پیام می آید که 

خسته می شویم.

در گردهمایی برنامه رمضانی شبکه 3 عنوان شد:

خط شکنی »محفل« برای ترویج قرآن

ــد محتوای  ــد و چه برخی که دوســت دارن  چه آنهایی که دل در گــرو برنامه های رمضانی دارن
متفاوت ببینند، همه متفق القول معتقدند که محفل توانست در حوزه برنامه های مناسبتی 
ساختارشکنی کند. برنامه ای که از همان ابتدا بنای خود را بر حال خوب مخاطب قرار داد تا یک 
محتوای شسته و رفته قرآنی را همراه با فضای شاد به او ارائه کند. محفل در این یک ماه که روی آنتن رفت، 
مخاطبان بسیاری را از آن خود کرد. از قرآن خواندن های یک دفعه ای و غافلگیرکننده تا نکاتی که هر کدام از 
اساتید درباره شرکت کنندگان می گفتند؛ همه در راستای ساخت و ارائه یک برنامه منسجم در حوزه قرآن 
بود. محفل در نهایت یک مراسم گردهمایی بزرگ هم برگزار کرد تا دلبستگان برنامه خودش را یکجا جمع 
زاند.گردهمایی  کند. مراسمی که با همان حال و هوای همیشگی بود و باز هم دل بسیاری از مخاطبان را لر

بزرگ برنامه تلویزیونی محفل شبکه سه سیما با حضور وحید جلیلی، قائم مقام رئیس سازمان صدا و سیما، 
رئیس  خاموشی،  سیدمهدی  حجت الاسلام  اسلامی؛  تبلیغات  سازمان  رئیس  قمی،  محمد  حجت الاسلام 
سازمان اوقــاف و امــور خیریه؛ حجت الاسلام غلامرضا قاسمیان، رئیس کتابخانه مجلس شــورای اسلامی؛ 
امیرحسین قــاضــی زاده هاشمی، رئیس بنیاد شهید و امــور ایــثــارگــران، ســـردار محمدرضا نــقــدی، معاون 
هماهنگ کننده سپاه پاسداران، علیرضا معاف، معاون قرآن و عترت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، حمید 
مجیدی مهر، رئیس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه و جمعی از فعالان قرآنی، مخاطبان برنامه 
محفل و همچنین کارشناسان برنامه در مرکز همایش های برج میلاد تهران برگزار شد که گزارش این مراسم 

در ادامه آمده است. 

تقدیر از محفلی ها
خــادمــان  از  جمعی  برنامه  ایــن  از  بخشی  در 
ــه در بــیــن آنــهــا  ــوی کـ ــ ــان مـــقـــدس رضـ ــتـ آسـ
مــحــمــدجــواد پــنــاهــی و مــهــدی حــســنــی، دو 
ــرآن نــیــز حضور  ی و حــافــظ بین المللی قـ ــار قـ
داشتند، همراه با حجت الاسلام والمسلمین 
ســیــدمــهــدی خــامــوشــی بــه جــایــگــاه آمــدنــد 
ــا)ع( را به  ــ ــا هــدیــه ویـــژه حـــرم حــضــرت رضـ ت
تقدیم  محفل  بــرنــامــه  مــیــزبــانــان  و  داوران 
کنند. ایــن هــدیــه شــامــل قطعه ای از سنگ 
ــا)ع( و ســفــر به  ــ  مضجع نـــورانـــی حــضــرت رضـ

مشهد مقدس بود.
همچنین مادران زینب شیری، مریم شفیعی، 
زهرا خلیلی، امیرهادی بایرامی، حنانه خلفی، 
عطیه  رستم جبری،  رقیه  مشکات،  و  مطهره 
عزیزی و ... به جایگاه رفتند، مادرانی که در 
ــود حضور  ــدان خ زن ــر بــرنــامــه محفل هــمــراه ف
داشتند، اما مجالی برای معرفی آنها که تمام 
زحمات حافظ قرآن شدن فرزندان شان برای 
آنها بــوده نداشتند و در مراسم گردهمایی 
برنامه محفل مورد تشویق بی امان حاضران 

در سالن قرار گرفتند.
در ایــن بخش به نمایندگی از تمام مــادران 
و فرزندان از زینب شیری تجلیل شد. جایزه 
این حافظ خردسال یک یخچال کودکانه که 
هــمــواره آرزوی داشــتــن آن را داشــتــه اســت، 
بــــود. هــمــچــنــیــن در ایــــن بــخــش اعــــلام شد 
هدیه ای از سوی رئیس بنیاد شهید برای این 

حافظ قرآن در نظر گرفته شده است.

درنگ

»محفل« به عنوان 
رگ ترین برنامه  بز
قرآنی صداوسیما 
وردین  از سوم فر

مصادف با آغاز 
ماه رمضان قبل از 

افطار پخش شد

برای دیدن بخشی 
از این مراسم 

 کیوآرکد را 
اسکن کنید 


